Multi homines in rebus decipiunt dii,

Mea proles, atq; dura conciliant mala.

FIL. Dixi id, nihil quo facilius dictu est, deos

Incusans. Item,

Non copia auri te gaudere hac addecet?

R. Ditem esse, nilq; scire præterea, malum est. Item,

Quid ergo? mortem te numquam appetere expedit?

R. Ita. nam piè colere deos, non est labor.

Hæc & horum similia dubii solutionem habent
promptam: si quidē, vt dictum est, iudicium ado-
lescentulorum ad meliora dirigimus. Quod si qua
absurde dicta sunt, neq; statim soluta: ea refutan-
da sunt iis quæ in contrariam partem ab eodem a-
libi dicta sunt. neq; succensendum poetæ, aut mo-
leste is ferendus, sed ea improbanda quæ vulgato
more & per iocum dicta sunt. Statim aduersus ea
quæ apud Homerum exposita sunt, deos alium ab
alio deiectum, & fauciatos ab hominibus fuisse, in-
ter se discordias & odia exercuisse: ita ei occines,

Rectius hoc aliquid poteris sermone poeta

Sentire, & multo melioribus edere verbis:

ac sentis profecto melius, & loqueris alibi rectius
hæc ipsa:

Dii facilem vitam ducentes. &

Hic sese oblectant superi sine fine beati. &

Hunc superi statuere modum mærore carentes,

Viuendi miseris mortalibus. -

Hæc enim, sanæ sunt & veræ de iis opiniones: ista,
ad animos hominum percellendos conficta. Rur-
sum Euripide dicente,

Multi dii formis homines sôphismatum,

Quod his potentia præstant, in fraudem agunt: inferre expedit, quod rectius idem dixit, Si turpe dii faciant aliquid, non sunt dii. Et quum Pindarus acerbe admodum & ad iritandum accommodate dixerit,

Verum est, cuncta delendi hostis gratia agere: ipsius verbis ei respondebimus quod dicit, Fine voluptas acerbissimo iniusta clauditur. Ac Sophocle dicente, Suaue est lucrum, profectum etiam à mendacio: respondebimus, At vero teipsū audiui dicere, Mendacibus verbis fructum haud succedere.

Et ad ea quæ de opibus protulit, Omnia diuitiis, quamuis inuis, peruis. &, Voti sui pauper neque compos maximæ Quum sit, potitur. - Nam turpe corpus, & nullius nominis, Visu pulchrum facundia reddit, & elegans: his multa opponet lector Sophoclea: de quibus & hæc sunt:

In honore pauper etiam quin sit, nil vetat. &, Deterior haud est pauper, quicquam si sapit Atq;, Nam quæ bonorum sit multorum gratia: Autor malorum prosperas quando fouet Diuitias cura. -

Menander quidem extulit aperte voluptatis studium, animosque vanitate impleuit, amatoria ista & feruida cantans:

Quæcunque viuunt atq; nobiscum iubar Solis vident, voluptati omnia seruiunt. At idem nos rursus circumegit, & ad honestatem retraxit, luxuriæq; ferocitatem repressit, ita fatus, Vitæ quæ sit incunda, si turpis fiet, Opprobrium est graue vita. -